

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, com base no Decreto nº 6.081/2020, do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 033/2020, da SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI - ME CNPJ: 02.610.348/0001-26						
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
120	50	UND	Mola aérea hidráulica para porta até 45kg.	SILVANA	100,00	5.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.000,00
Empresa: AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI - ME - CNPJ: 05.891.838/0001-36						
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	100	UND	Bocal receptáculo porcelana latão E27.	INTERNED	3,40	340,00
152	300	UND	Soquete para lâmpada tubular (fluorescente ou led) antivibratório.	LORENZETTI	1,97	591,00
169	100	UND	Tomada pino fêmea para extensão 10A 2P + T.	ILUMI	2,60	260,00
172	200	UND	Tomada pino macho para extensão 10A 2P + T.	PERLEX	3,15	630,00
173	800	UND	Tomada RJ 45 fêmea.	KEYSTONE	9,60	7.680,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.501,00
Empresa: ARIADNER DA SILVA MESSIAS - ME CNPJ: 27.204.689/0001-22						
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
112	100	PAR	Luva látex, Tamanho G.	VOLK	4,25	425,00
VALOR TOTAL						R\$ 425,00
Empresa: R.E. DA SILVA E SILVA LTDA - ME CNPJ: 29.765.537/0001-24						
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
106	300	UND	Lâmpada Led E27 bulbo 220V 20W. O produto deverá ser entregue com selo do Inmetro.	MAK LED	14,48	4.344,00
107	100	UND	Lâmpada Led E27 bulbo 220V 30W. O produto deverá ser entregue com selo do Inmetro.	MAK LED	23,27	2.327,00
VALOR TOTAL						R\$ 6.671,00
Empresa: MEGACOM EIRELI - ME CNPJ: 29.779.959/0001-59						
ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	05	PCT	Abraçadeira nylon 3.5 x 140mm PCT 100 un.	GERMER	6,90	34,50
02	05	PCT	Abraçadeira nylon 3.5X 150mm PCT 100 un.	GERMER	7,90	39,50
03	05	PCT	Abraçadeira nylon 3.5X 280mm PCT 100 un.	GERMER	20,00	100,00
04	05	PCT	Abraçadeira nylon 4.8X 280mm PCT 100 un.	GERMER	20,90	104,50
05	05	PCT	Abraçadeira nylon 4.8X 300mm PC 100 un.	GERMER	23,30	116,50
08	10	UND	Alicate de bico 8" meia cana bico longo isolamento 1000V.	MTX	21,00	210,00
09	06	UND	Alicate de corte diagonal 8".	MTX	21,00	126,00
12	05	UND	Alicate universal electricista 8" com crimpador de terminal isolamento 1000V.	GEDORE	60,00	300,00
15	04	UND	Bainha de couro para facão 18".	COLLINS	25,00	100,00
16	03	PCT	BITS PH2 Dupla Imantada Longa 110mm, pacote com 10 unidades.	HAMMER	50,00	150,00
18	100	UND	Bocal de louça E 27 para pendente.	GERMER	3,50	350,00
20	04	UND	Broca aço carbono de 10mm.	IRWIN	13,50	54,00
21	04	UND	Broca aço carbono de 12mm.	IRWIN	15,00	60,00
22	04	UND	Broca aço carbono de 4mm.	IRWIN	4,90	19,60

24	04	UND	Broca aço carbono de 8mm.	IRWIN	9,40	37,60
25	03	UND	Broca SDS para concreto 10mm X100mm.	MTX	8,00	24,00
26	02	UND	Broca SDS para concreto 10mm X260mm.	MTX	8,90	17,80
27	03	UND	Broca SDS para concreto 12mmX 100mm.	MTX	10,90	32,70
28	02	UND	Broca SDS para concreto 12mmX 260mm.	MTX	13,40	26,80
29	05	UND	Broca SDS para concreto 6mmX100mm.	MTX	6,50	32,50
30	03	UND	Broca SDS para concreto 8mm X 260mm.	MTX	7,25	21,75
31	04	UND	Broca SDS para concreto 8mmX100mm.	MTX	7,19	28,76
32	100	UND	Bucha plast. Fly N.3.	SFOR	0,48	48,00
33	100	UND	Bucha S10 com aba.	SFOR	0,12	12,00
34	300	UND	Bucha S6 com aba.	SFOR	0,06	18,00
35	200	UND	Bucha S8 com aba.	SFOR	0,08	16,00
38	600	MT	Cabo flexível 1,5mm² Azul.	CORFIO	0,65	390,00
39	300	MT	Cabo flexível 1,5mm² Verde.	CORFIO	0,60	180,00
40	600	MT	Cabo flexível 1,5mm² Vermelho.	CORFIO	0,60	360,00
46	700	MT	Cabo flexível 2,5mm² Vermelho.	CORFIO	1,10	770,00
47	700	MT	Cabo flexível 2,5mm² Azul.	CORFIO	1,10	770,00
48	400	MT	Cabo flexível 2,5mm² Verde.	CORFIO	1,10	440,00
49	400	MT	Cabo flexível 4mm² Vermelho.	CORFIO	1,80	720,00
50	400	MT	Cabo flexível 4mm² Azul.	CORFIO	1,80	720,00
51	300	MT	Cabo flexível 4mm² Verde.	CORFIO	1,80	540,00
52	300	MT	Cabo flexível 6mm² Vermelho.	CORFIO	2,60	780,00
53	300	MT	Cabo flexível 6mm² Azul.	CORFIO	2,60	780,00
54	200	MT	Cabo flexível 6mm² Verde.	CORFIO	2,60	520,00
55	300	MT	Cabo PP 2X1,5mm².	CORFIO	2,20	660,00
56	500	MT	Cabo PP 3X1,5mm².	CORFIO	2,90	1.450,00
59	150	UND	Caixa 4X2 para gesso acartonado.	TRAMONTINA	2,50	375,00
60	50	UND	Caixa de sobrepom com interruptor de 1 tecla.	PLUZIE	7,00	350,00
62	200	UND	Caixa de sobrepom com tomada 10ª 2P + T.	PLUZIE	5,00	1.000,00
63	50	UND	Caixa de sobrepom com tomada 20ª 2P+T.	PLUZIE	6,00	300,00
65	10	UND	Capacete de segurança, cor azul.	PLASTICOR	9,50	95,00
71	03	UND	Chave inglesa ajustável 6".	STANLEY	22,34	67,02
75	04	UND	Cinta plamarração com catraca 400kg 3m.	QUALIMAX	45,95	183,80
76	03	UND	Cinto de segurança com 04 pontos de ancoragem dorsal, frontal, laterais e alça nos ombros, tamanho ajustável e partes metálicas isoladas com material dielétrico e com talabarte de segurança.	DG	127,00	381,00
77	04	UND	Colher para pedreiro 8".	MAX	12,00	48,00
78	04	UND	Cone branco/laranja 50cm.	PLASTICOR	12,80	51,20
82	06	UND	Desencapador de cabo coaxial.	NOLL	47,57	285,42
83	05	UND	Detector de tensão sem contato com lanterna.	XTRAD	29,90	149,50
84	05	UND	Enxada larga com cabo 2.5.	COLLINS	30,00	150,00
85	03	UND	Enxadão largo com cabo 2.5.	COLLINS	32,00	96,00
86	03	UND	Escada de alumínio 9 degraus corrimão duplo 150kg.	ALUMASA	490,00	1.470,00
87	02	UND	Escada extensiva duas partes em alumínio 10 degraus suporta 150kg pés emborrachado degraus mais largo três forma de usar degraus altura 5,4m.	ALUMASA	500,00	1.000,00
88	02	UND	Escada extensiva em alumínio 08 degraus.	ALUMASA	450,00	900,00
92	10	UND	Espátula de aço 4".	MAX	5,00	50,00
93	150	UND	Espelho para 2 módulos rj 45.	PLUZIE	6,53	979,50
95	04	UND	Facão 18".	COLLINS	28,00	112,00
96	08	UND	Ferro de solda 220 V 70 W com suporte.	FAME	52,00	416,00
98	100	UND	Fita isolante 20mX19mm preta.	3M	4,50	450,00
100	60	UND	Interruptor de embutir 3 teclas.	PLUZIE	9,00	540,00
101	80	UND	Interruptor de embutir de 1 tecla.	PLUZIE	3,40	272,00
102	50	UND	Interruptor de embutir de 2 teclas.	PLUZIE	5,80	290,00
103	04	JOGO	Jogo de pinças de vários modelos com ponta para eletrônica, contendo 7 unidades.	ESD	30,30	121,20
104	10	UND	Jugular para capacete.	PLASTICOR	2,50	25,00
111	30	PAR	Luva de vaqueta.	PLASTICOR	14,00	420,00
114	07	UND	Mala para Ferramentas em nylon, alça para transporte, bolsos, divisões, zíper reforçado, dimensões mínimas aproximadas: (A/L/P) 250 X 190 X 405mm.	IRWIN	124,23	869,61
116	03	UND	Marreta 2kg com cabo.	TENACE	42,00	126,00
117	02	UND	Martelo de unha 27mm.	SPARTA	22,50	45,00
118	02	UND	Martelo unha 23mm.	SPARTA	19,90	39,80
119	01	UND	Medidor de ângulos a laser.	MINIPA	130,00	130,00
122	02	UND	Nível de alumínio base magnética.	STARRET	30,00	60,00
126	500	UND	Parafuso flangeado 4x30mm.	CISER	0,10	50,00
127	200	UND	Parafuso flangeado 5x45mm.	CISER	0,21	42,00
128	100	UND	Parafuso madeira 5,5x55mm.	CISER	0,25	25,00

129	100	UND	Plafon E27 de teto.	GERMER	3,20	320,00
130	01	UND	Ponteira para martelele encaixe SDS.	MTX	16,00	16,00
131	50	UND	Protetor auricular.	KALIPSO	1,20	60,00
132	01	UND	Prumo de centro e face 750gr 2 em 1.	RAMADA	48,31	48,31
133	02	UND	Rebitador manual.	MTX	28,00	56,00
139	03	UND	Serra copo aço rápido 25mm.	HT	21,20	63,60
141	03	UND	Serra copo aço rápido 38mm.	HT	32,40	97,20
142	04	UND	Serra copo aço rápido 59mm.	HT	49,00	196,00
143	01	UND	Serra copo diamantada para concreto 19 mm.	HT	41,00	41,00
144	01	UND	Serra copo diamantada para concreto 25mm.	HT	60,00	60,00
145	01	UND	Serra copo diamantada para concreto 30mm.	HT	70,00	70,00
147	01	UND	Serra copo diamantada para concreto 40mm.	HT	92,00	92,00
148	02	UND	Serra mármore, corte em ângulo até 45°, potência mínima de (W) 1500, capacidade de corte 2840,3mm, voltagem 220V.	DEWALT	300,00	600,00
153	04	UND	Suporte para serra copo aço rápido 32 - 210mm com broca guia.	HANSATEC	29,00	116,00
154	04	UND	Suporte para serra copo aço rápido com broca guia 13mm.	HANSATEC	12,31	49,24
155	04	UND	Suporte para serra copo de 14 - 30mm.	HANSATEC	13,50	54,00
157	04	UND	Talhadeira de aço 12" X 3/4".	SÃO ROMÃO	12,90	51,60
158	02	UND	Talhadeira para martelele encaixe SDS 250mm.	MTX	16,00	32,00
159	300	UND	Terminal fêmea reto isolado para cabo 1,5 - 2,5mm ² .	GERMER	0,34	102,00
160	100	UND	Terminal pré-isolado garfo 1,5 - 2,5mm.	GERMER	0,36	36,00
161	100	UND	Terminal pré-isolado garfo 10mm.	GERMER	0,83	83,00
162	100	UND	Terminal pré-isolado garfo 4 - 6mm.	GERMER	0,50	50,00
163	100	UND	Terminal pré-isolado pino 1,5 - 2,5mm.	GERMER	0,32	32,00
164	100	UND	Terminal pré-isolado pino 10mm.	GERMER	0,52	52,00
165	100	UND	Terminal pré isolado pino 4 - 6mm.	GERMER	0,52	52,00
166	200	UND	Terminal RJ - 11.	MEGATROM	0,65	130,00
167	04	UND	Tesoura de poda 21 cm.	TRAMONTINA	33,00	132,00
168	200	UND	Tomada dupla 2P + T de embutir 10°.	PLUZIE	4,50	900,00
170	20	UND	Tomada pino fêmea para extensão 20A 2P+ T.	FAME	3,20	64,00
174	200	UND	Tomada simples 2P + T de embutir 10°.	PLUZIE	4,00	800,00
176	05	UND	Trena manual fita de aço 5m, Largura da fita: 19mm (3/4"). Comprimento sem dobrar em até 1,5m.	SPARTA	10,90	54,50
177	06	UND	Vassoura metálica com cabo para jardim.	MAX	27,00	162,00
179	02	UND	Ventosa simples 30kg.	NOLL	35,00	70,00
VALOR TOTAL						R\$ 27.868,01

Empresa: LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP
CNPJ: 30.701.265/0001-88

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
108	300	UND	Lâmpada Led bulbo E 27 220V 12W. O produto deverá ser entregue com selo do Inmetro.	EMPALUX	7,23	2.169,00
109	1000	UND	Lâmpada led tubular 120cm, 220V 20W, com fase e neutro na mesma extremidade. O produto deverá ser entregue com selo do Inmetro.	EMPALUX	11,26	11.260,00
134	300	UND	Refletor Led 100W. O produto deverá se entregue com selo do Inmetro.	ENT	55,93	16.779,00
VALOR TOTAL						R\$ 30.208,00

VALOR GLOBAL: R\$ 79.673,01

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, do §3º, do art. 15, da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Local e prazo de entrega

a) Os materiais deverão ser entregues no Setor de Almoarifado desta Secretaria da Fazenda e Planejamento, situada na Quadra 412 sul, Avenida NS 10 APCEB S/N, Centro - Palmas/TO, CEP: 77.021-231, de Segunda a Sexta-Feira, das 08h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h30min, em dias úteis.

b) Os materiais deverão ser entregues no prazo de até 20 (vinte) dias corridos, podendo ser solicitado em caso de urgência com menor prazo.

1.3. Condições para Contratação

O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos materiais entregues, quando for o caso.

As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22, do Decreto 6.081/2020.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos

O pagamento será efetuado após a liquidação da despesa em até 30 (trinta) dias corridos, mediante a apresentação de nota fiscal/fatura, devidamente certificada pelo setor competente.

1.5. Assinaturas

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria da Fazenda e Planejamento.

Palmas - TO, 04 de dezembro de 2020.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

SANDRO HENRIQUE ARMANDO
Secretário

Empresas:

DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI - ME

AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI - ME

ARIADNER DA SILVA MESSIAS -ME

R.E. DA SILVA E SILVA LTDA - ME

MEGACOM EIRELI - ME

LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP

**AVISO DE CANCELAMENTO DE ITENS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
COMPRASNET Nº 079/2019
PROCESSO Nº 2019/3453/00.064**

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO comunica aos interessados o cancelamento dos itens abaixo, referente à ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS, publicada no DOE Nº 5.535, de 31 de janeiro de 2020, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, anexa aos autos: